



## LANDSTINGET BLEKINGE

Annika Mellquist  
Avdelningen för kunskapsstöd

Dnr 2014/0531  
Karlskrona 2015-04-28

Nämnden för primärvård och tandvård

### Missiv

#### Yttrande över motionen *Bentäthetsmätning i Primärvården*

##### Sammanfattning av motionen

I motionen från Lena Mahrle och Nils Ingemar Thorell (Fp) framförs vikten av att förebygga benskörhet och dess konsekvenser i form av benbrott, då detta skulle bespara mycket lidande och stora samhällskostnader.

Motionärerna föreslår att bentäthetsmätningar ska genomföras i primärvårdens regi som en förebyggande rutinkontroll och menar att detta test idag har begränsad tillgänglighet på BLS i Karlshamn.

Folkpartiet föreslår:

”att definiera formerna för att utföra bentäthetsmätning på Blekinges vårdcentraler under Hälsoval.”

##### Sammanfattning av yttrande

Landstinget erbjuder en välorganiserad och evidensbaserad vård för att förebygga osteoporos, med intentionen att rätt insatser ska genomföras på ett välstrukturerat sätt och i överenskommen ordning, enligt framtaget vårdprogram.

Det finns god kapacitet att genomföra bentäthetsmätningar i Karlshamn. Idag tas 1 500 patienter emot, ca 500 från ortopedien, ca 500 från reumatologen och övriga 500 kommer från bl.a. gynekologi, medicin, kirurgen och primärvården.

De patienter som kommer med remiss till bentäthetsmätning har sällan fått en riskbedömning genomförd, vilket enlighet vårdprogrammet ska vara gjort först.

Det är en stor utmaning att kommunicera med patienterna och befolkningen att bentäthetsmätning inte är den första åtgärden att vidta vid misstänkt osteoporos, utan att det är en rad andra insatser som måste genomföras först. Det är långt ifrån alla dessa patienter som har behov av en bentäthetsmätning. Att genomföra bentäthetsmätningar i primärvården som en förebyggande rutinkontroll är inte rimligt eller kostnadseffektivt försvarbart.

Det finns alltid anledning att regelbundet se över rutiner och riktlinjer för att i möjligaste mån kunna arbeta enligt överenskomna vårdprogram, för att i detta fall osteoporospatienterna ska få bästa möjliga omhändertagande.

### Förslag till beslut

Med ledning av vad som framförts ovan föreslås nämnden för primärvård och tandvård besluta att föreslå landstingsstyrelsen besluta föreslå landstingsfullmäktiget besluta att avslå motionen.



RoseMarie Nilsson  
Förvaltningschef primärvården